diário oficial Nº 34.760  15 Terça-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2021

cal de Receitas Estaduais, identificação funcional n. 5097029/1, por 60
(sessenta) dias, a partir de 19/11/2021, de acordo com o caput do artigo
208, in fine, da Lei Estadual n. 5.810, de 24/1/1994, com a convalidação
dos atos processuais praticados desde sua constituição, para prossegui-
mento e conclusão dos trabalhos.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
rENÉ dE oliVEira E SoUSa JÚNior
Secretário de Estado da fazenda

Protocolo: 725708
Portaria  Nº  769 , de 08 de NoVeMBro de 2021.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é con-
ferida por lei, e;
coNSidEraNdo os termos do Memorando nº 101/2021 cofaZ-dE-SEfa,
Processo PaE nº 2021/1261778 do presidente da comissão do Processo
administrativo disciplinar nº 002014730014590-1, designada por meio da
PorTaria Nº 669, de 08/07/2014, publicada no d.o.E. edição nº 32.682,
de 11/07/2014;
coNSidEraNdo as prorrogações dos trabalhos e as redesignações das
comissões, até a presente data;
r E S o l V E:
rEdESiGNar a comissão Processante presidida pelo servidor PaU-
lo TaKaSHi SaWaKi filHo, auditor fiscal de receitas Estaduais, iden-
tificação funcional nº 54190793/1, por 60 (sessenta) dias, a partir de
30/11/2021, de acordo com o caput do artigo 208, da lei Estadual nº
5.810, de 24/01/1994, com a convalidação dos atos já praticados para
o prosseguimento e conclusão do Processo administrativo disciplinar nº
002014730014590-1.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE
GaBiNETE do SEcrETário dE ESTado da faZENda
EM, 08 /  NoVEMBro  / 2021.
rené de oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da fazenda

Protocolo: 725714
GaBiNete do secretÁrio

Portaria Nº 765 de 04 de NoVeMBro de 2021
rEMoVEr, de ofício, a servidora Maria lEida rodriGUES PiMENTEl,
assistente administrativo, id func nº 86320/1, da cEcoMT de Portos e
aeroportos para a cEcoMT de Gurupí.
rENÉ dE oliVEira E SoUSa JÚNior
Secretário de Estado da fazenda
Portaria Nº 764 de 04 de NoVeMBro de 2021
rEMoVEr, de ofício, a servidora NadiEGE Socorro araUJo MENdoNÇa,
assistente administrativo, id func nº 2022303/1, da cEcoMT de Gurupí
para a cEcoMT de itinga.
rENÉ dE oliVEira E SoUSa JÚNior
Secretário de Estado da fazenda
Portaria Nº 763 de 04 de NoVeMBro de 2021
rEMoVEr, de ofício, a servidora Marcia HElENa oliVEira cardoSo,
assistente administrativo, id func nº 3251748/1, da cEcoMT de itinga
para a cEcoMT de Portos e aeroportos.
rENÉ dE oliVEira E SoUSa JÚNior
Secretário de Estado da fazenda

Protocolo: 725698
Portaria Nº 727 , de 19 de oUtUBro de 2021.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é con-
ferida por lei, e;
coNSidEraNdo os termos da PorTaria Nº 389 de 19/05/2021, publicada
no d.o.E, edição nº 34.590, de 21/05/2021, e do Processo PaE n.º
2021/1157472, datado de 14/10/2021, no qual a comissão Processante
solicita a prorrogação do prazo para a conclusão dos trabalhos;
r E S o l V E:
ProrroGar os trabalhos da comissão Processante, presidida pelo servi-
dor JoSÉ TadEU rEZENdE BiSPo doS SaNToS, auditor fiscal de receitas
Estaduais, identificação funcional n. 5333270/2, por 60 (sessenta) dias, a
partir de 17/11/2021, de acordo com o caput do artigo 208 da lei Estadual
n.º 5.810, de 24/01/1994, para prosseguimento e conclusão dos trabalhos
apuratórios dos fatos relatados no Processo administrativo disciplinar n.º
002021730003329-6.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE
GaBiNETE do SEcrETário dE ESTado da faZENda
EM, 19 / 10 / 2021.
rené de oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da fazenda

Protocolo: 725697
Portaria N. 733, de 22 de oUtUBro de 2021
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência delegada por
lei, e;
coNSidEraNdo os termos do Memorando n. 112/2021-cofaZ, Proces-
so PaE n. 2021/1208203, dopresidente da comissão de Processo admi-
nistrativo disciplinar, instaurada pela Portaria n. 391/2021-GS/SEfa, de
19/5/2021, publicada no d.o.E. edição n. 34.590, de 21/5/2021;
coNSidEraNdo que o colegiado Processante se encontra em fase de ins-
trução processual.
rESolVE:
ProrroGar a comissão Processante instituída por meio da Portaria n.
391/2021-GS/SEfa, de 19/5/2021, publicada no d.o.E. edição n. 34.590,
de 21/5/2021, presidida pelo servidor rEGiNaldo TorrES MEdEiroS,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identificação funcional n. 5205344/2,
por 60 (sessenta) dias, a partir de19/11/2021, de acordo com o caput do
artigo 208,in fine, da Lei Estadual n. 5.810, de 24/1/1994, com a convali-
dação dos atos processuais praticados desde sua constituição, para pros-
seguimento e conclusão dos trabalhos.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
rENÉ dE oliVEira E SoUSa JÚNior
Secretário de Estado da fazenda

Protocolo: 725699

Portaria  Nº  749, de 29 de oUtUBro de 2021.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é con-
ferida por lei, e;
coNSidEraNdo os termos do Memorando nº 97/2021 cofaZ-dE-SEfa,
Processo PaE nº 2021/1238323, do presidente da comissão do Processo
administrativo disciplinar, constituída por meio da PorTaria Nº 1.292, de
28/05/2018, publicada no d.o.E. edição nº 33.630, de 05/06/2018;
coNSidEraNdo as prorrogações dos trabalhos e as redesignações das
comissões, até a presente data;
 r E S o l V E:
ProrroGar os trabalhos da comissão Processante, presidida pelo ser-
vidor Paulo Takashi Sawaki filho, auditor fiscal de receitas Estaduais,
identificação funcional nº 54190793/1, por 60 (sessenta) dias, a partir
de 16/11/2021, de acordo com o caput do artigo 208, da lei Estadual nº
5.810, de 24/01/1994, para prosseguimento e conclusão do processo ad-
ministrativo disciplinar nº 002018730011583-1.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE
GaBiNETE do SEcrETário dE ESTado da faZENda
EM, 29 / oUTUBro / 2021.
rené de oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da fazenda

Protocolo: 725700
Portaria  Nº  750, de 29 de oUtUBro de 2021.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é con-
ferida por lei, e;
coNSidEraNdo os termos do Memorando nº 98/2021 cofaZ-dE-SEfa,
Processo PaE nº 2021/1238336, do presidente da comissão do Processo
administrativo disciplinar, constituída por meio da PorTaria Nº 1.294, de
28/05/2018, publicada no d.o.E. edição nº 33.630, de 05/06/2018;
coNSidEraNdo as prorrogações dos trabalhos e as redesignações das
comissões, até a presente data;
r E S o l V E:
ProrroGar os trabalhos da comissão Processante, presidida pelo ser-
vidor Paulo Takashi Sawaki filho, auditor fiscal de receitas Estaduais,
identificação funcional nº 54190793/1, por 60 (sessenta) dias, a partir
de 16/11/2021, de acordo com o caput do artigo 208, da lei Estadual nº
5.810, de 24/01/1994, para prosseguimento e conclusão do processo ad-
ministrativo disciplinar nº 002018730011555-6.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE
GaBiNETE do SEcrETário dE ESTado da faZENda
EM, 29 / oUTUBro / 2021.
rené de oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da fazenda

Protocolo: 725702

diÁria
.

o diretor de adMiNistraÇÃo da secretaria de estado da
FaZeNda, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1,
inciso iii, alínea “f” da Portaria Sefano 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de fevereiro de 2019.
anidio Moutinho
diretor de administração, em exercício
Portaria Nº 3131 de 05 de novembro de 2021 autorizar 1  diária ao
servidor frEdErico do NaSciMENTo PaiVa, nº 0512890001, fiScal-c,
dirEToria dE arrEcadaÇÃo E iNforMaÇÕES faZENdáriaS, objetivo
de realizar visita técnica ao grupo de analise, no período de 11.11.2021,
no trecho Belém - Barcarena - Belém.
Portaria Nº3135 de 08 de novembro de 2021 autorizar 1/2  diária
ao servidor JorGE SaNToS da coSTa, nº 0324923901, TEcNico, co-
ord. EXEc. dE coNTrolE MErcadoria EM TraNS. do  iTiNGa, objetivo
de acompanhar o veículo com carga apreendida para descarregar no frigo-
rífico, no período de 08.11.2021, no trecho Itinga - Belém - Itinga.
Portaria Nº 3134 de 08 de novembro de 2021 autorizar 1/2  diária
ao servidor raiMUNdo NoNaTo daMaScENo, nº 0005200001, MoToriS-
Ta, coord. EXEc. dE coNTrolE MErcadoria EM TraNS. do  iTiNGa,
objetivo de conduzir o veículo com carga apeendida para descarregar no
frigorífico, no período de 08.11.2021, no trecho Itinga - Belém - Itinga.
Portaria Nº 3136 de 08 de novembro de 2021 autorizar 1  diária
ao servidor JoSE oTaVio BaNdEira coSTa, nº 0513239802, aUdiTor
-c, cÉlUla PlaNEJaMENTo MoNiToraMENTo E ESTUdoS TÉcNicoS dE
fiScaliZaÇÃo, objetivo de realizar visitação técnica do grupo de análise a
projetos incentivados - GaPo / GaaP, no período de 11/11/2021, no trecho
Belém - Barcarena - Belém.

Protocolo: 725590

.

.

editaL de NotiFicaÇÃo
.

a coordenadora da cerat Marabá, no uso de suas atribuições, NoTi-
FICA aos titulares, sócios ou representantes legais da firma abaixo rela-
cionada, nos termos dos artigos 11 da lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65
e 66 da lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do ricMS,
aprovado pelo decreto n.º 4.676/01, a apresentarem os documentos a
seguir relacionados, objeto da ação fiscal de Rotina ou Pontual, no prazo
de 15 (quinze) dias,  contados da data em que se considera notificado o
contribuinte, na forma do art. 14, parágrafo 3º, iii da lei 6.182/98.
razão Social: M JoSE aGUiar PErEira coMErcio E SErViÇoS EirEli
inscrição Estadual: 15.765267-0
Notificação Fiscal nº 032021820000144-8
Período: de 05/2021 até 05/2021
auditor fiscal solicitante: Endrigo Kavecky Machiti
documentos solicitados:
arquivos Efd do Período